dit indicandum. Duo eiusmodi facta in medium proferimus, ex multis quae ad *Supremam* sunt subinde delata: alterum, anno MDCLXXXIV, cuiusdam Calvinistae Galli, alterum, anno MDCCIV, Ioannis Clementis Gordon; utriusque secundum rituale Edwardianum suos adepti ordines. In primo, post accuratam rei investigationem, consultores non pauci responsa sua, quae appellant vota, de scripto ediderunt, ceterique cum eis in unam conspirarunt sententiam, *pro invaliditate ordinationis*: tantum quidem ratione habita opportunitatis, placuit Cardinalibus respondere, *Dilata*. Eadem vero acta repetita et ponderata sunt in facto altero: quaesita sunt praeterea nova consultorum vota, rogatique doctores egregii e Sorbonicis ac Duacenis, neque praesidium ullum perspicacioris prudentiae praetermissum est ad rem penitus pernoscendam. Atque hoc animadvertisse oportet quod, tametsi tum ipse Gordon cuius negotium erat, tum

tolic See should have silently acquiesced in and tolerated such a custom. But not only did the Apostolic See tolerate this practice, but approved and sanctioned it as often as any particular case arose which called for its judgment in the matter. We adduce two facts of this kind out of many which have from time to time been submitted to the Supreme Council of the Holy Office. The first was (in 1684) of a certain French Calvinist, and the other (1704) of John Clement Gordon, both of whom had received their orders according to the Edwardine ritual. In the first case, after a searching investigation the consultors, not a few in number, gave in writing their answer, or, as they call it, their *vota*, and the rest unanimously agreed with their conclusion, *for the invalidity of the ordination*, and only an account of reasons of opportuneness did the Cardinals deem it well to answer by a *dilata* (viz., not to formulate the conclusion at the moment). The same documents were called into use and considered again in the examination of the second case, and additional written statements

aliqui consultores inter causas *nullitatis* vindicandae etiam adduxissent illam prout putabatur ordinationem Parkerii, in sententia tamen ferenda omnino seposita est ea causa, ut documenta produnt integrae fidei, neque alia ratio est reputata nisi *defectus formae et intentionis*. Qua de forma quo plenius esset certiusque indicium, cautum fuerat ut exemplar Ordinalis anglicani suppeteret; atque etiam cum eo singulae collatae sunt formae ordinandi, ex variis orientalium et occidentalium ritibus conquisitae. Tum Clemens XI, Cardinalium ad quos pertinebat consentientibus suffragiis, ipsemet feria V, die XVII aprilis MDCCIV, *decrevit*: "Ioannes Clemens Gordon *ex integro et absolute* ordinetur ad omnes ordines etiam sacros et praecipue presbyteratus, et quatenus non fuerit confirmatus, prius sacramentum Confirmationis suscipiat." Quae sententia, id sane considerare refert, ne a defectu quidem *traditionis*